ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND

Tuần Giáo, ngày 21 tháng 9 năm 2021

GIẤY MỜI

Kính gửi: ..........................................................................

Thực hiện văn bản số 1188/STP-VP ngày 16/9/2021 của Sở Tư pháp tỉnh

Điện Biên đề nghị hỗ trợ kết nối Hội nghị trực tuyến phổ biến pháp luật và tập

huấn kỹ năng hòa giải ở cơ sở năm 2021; Giấy mời số 1200/GM-STP ngày

17/9/2021 của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên về việc Tham dự Hội nghị tập huấn

phương pháp bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở cơ sở cho đội ngũ Tập

huấn viên năm 2021.

UBND huyện tổ chức dự họp trực tuyến Hội nghị tập huấn phương pháp

bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở cơ sở cho đội ngũ Tập huấn viên năm

2021 do Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên tổ chức, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 1/2 ngày; Khai mạc vào hồi 07h30 ngày 23/9/2021 (Thứ năm).

2. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến (tầng 3) trụ sở UBND huyện.

3. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo và 01 cán bộ Tòa án nhân dân huyện;

- Lãnh đạo và công chức Phòng Tư pháp huyện;

- Tập huấn viên cấp huyện được công nhận theo Quyết định số 321/QĐ-

UBND ngày 26/3/2021 của UBND huyện về việc công nhận tập huấn viên cấp

huyện thực hiện Đề án “nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên cơ sở giai đoạn

2019-2022” huyện Tuần Giáo (có Quyết định gửi kèm).

4. Nội dung:

- Giới thiệu Luật Hòa giải đối thoại tại Tòa án và các văn bản hướng dẫn thi

hành; trình tự, thủ tục yêu cầu Tòa án công nhận kết quả hòa giải thành ở cơ sở;

- Kiến thức chung về hòa giải ở cơ sở và hòa giải ở cơ sở có nhạy cảm giới;

 - Các phương pháp, kỹ năng tập huấn cho hòa giải viên;

- Giới thiệu, hướng dẫn nội dung tập huấn theo Chương trình khung và Bộ

Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở do Bộ Tư pháp ban hành.

Lưu ý:

- Hội nghị tập huấn sử dụng Bộ tài liệu do Bộ Tư pháp ban hành; tài liệu

Hội nghị đã được đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tư pháp

tỉnh Điện Biên, tại chuyên trang Thông tin phổ biến giáo dục pháp luật. Đề nghị

đại biểu truy cập, khai thác và sử dụng tài liệu tại đường link:

2

+ Bộ tài liệu tập huấn Hòa giải ở cơ sở có nhạy cảm giới:

http://stp.dienbien.gov.vn/pbgdpl/pages/2020-11-27/Bo-tai-lieu-tap-huan-

Hoagiai-o-co-so-co-nhay-cam-sys2x5m8myeq.aspx

+ Tài liệu bồi dưỡng tập huấn viên hòa giải ở cơ sở:

http://stp.dienbien.gov.vn/pbgdpl/pages/2020-11-23/Bo-Tu-phap-ban-hanh-

Tailieu-boi-duong-tap-huan-viwheacf81fihw.aspx

- Đại biểu dự Hội nghị thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống

dịch bệnh Covid-19.

5. Đề nghị:

 UBND xã Quài Cang, UBND xã Pú Xi chuyển văn bản này đến các tập

huấn viên đang công tác tại cơ quan, đơn vị.

6. Phân công nhiệm vụ

- Văn phòng HĐND&UBND huyện: Bố trí phòng họp trực tuyến và cử

công chức vận hành thiết bị phòng họp trực tuyến tại điểm cầu huyện.

- Phòng Tư pháp huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để

tổ chức dự hội nghị đạt hiệu quả.

UBND huyện trân trọng kính mời các đồng chí đến dự đúng thời gian, thành

phần quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- UBND các xã: Quài Cang; Pú Xi;

- Lưu: VT; PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

http://stp.dienbien.gov.vn/pbgdpl/pages/2020-11-27/Bo-tai-lieu-tap-huan-Hoagiai-o-co-so-co-nhay-cam-sys2x5m8myeq.aspx
http://stp.dienbien.gov.vn/pbgdpl/pages/2020-11-27/Bo-tai-lieu-tap-huan-Hoagiai-o-co-so-co-nhay-cam-sys2x5m8myeq.aspx

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-21T10:55:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-21T13:43:40+0700

		2021-09-21T13:44:00+0700